РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2020 г.                                     № 103                                   х. Камышевка

Об утверждении плана мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Камышевского сельского поселения

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизма в Российской Федерации до 2025 года», Администрация  Камышевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года на территории Камышевского сельского поселения   согласно приложению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Воробинскую Т.А.
     Глава Администрации

Камышевского сельского поселения

В.Е. Канатова
Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева

Приложение

 к постановлению
Администрации
Камышевского сельского поселения
от 09.12.2020 № 103
План мероприятий
по реализации Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года
на территории Камышевского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный за подготовку и реализацию мероприятия
	Органы, организации, привлекаемые к подготовке и реализации мероприятия
	Форма отчета об исполнении

	1. В области правоохранительной деятельности

	1.1.
	Проведение совместной работы с Орловским отделом Управления Ростреестра по Ростовской области и Восточным ПВФКН Управления Россельхознадзора по Ростовской, Волгоградской, Астраханской областям и Республике Калмыкия, направленной на пресечение фактов незаконного и нецелевого использования сельскохозяйственных угодий, нарушения правил выпаса животных и их содержания, уклонения от уплаты налогов и т.п, способных перерасти в конфликтные ситуации в межэтнической плоскости
	Весь период
	Администрация Камышевского сельского поселения,
ОМВД России по Орловскому району,
Россельхознадзор,

Росреестр
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района
	информация

	1.2.
	Участие членов казачьей дружины в мероприятиях отдела МВД России по Орловскому району по профилактике проявлений экстремизма и терроризма в сельском поселении
	Весь период
	Администрация Камышевского сельского поселения,
ОМВД России по Орловскому району, члены казачьей дружины
	Члены Казачьей дружины
	информация

	2. В области государственной национальной политики

	2.1.
	Проведение мониторинга ситуации в сфере межэтнических отношений в сельском поселении
	Весь период
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района
	Администрация Камышевского сельского поселения Орловского района
	отчет о

проделанной  работе

	2.2.
	Проведение мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, культуры мирного поведения, межнациональной и межконфессиональной дружбы, обучение навыкам бесконфликтного общения

	Весь период
	Администрация Камышевского сельского поселения,
МКУК КСПОР «Камышевский СДК», МБОУ Камышевская СОШ
	МБОУ Камышевская СОШ
	информация

	3. В области информационной политики

	3.1.
	Проведение мониторинга электронных средств массовой информации и сети «Интернет»
	Весь период
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Администрация сельского поселения, МБОУ
Камышевская СОШ

	Ежемесячный отчет в Прокуратуру Орловского района

	3.2.
	Проведение совместных профилактических мероприятий в общественных местах (школа, детский сад, библиотека), направленных на предупреждение и пресечение нарушений порядка пребывания иностранными гражданами на территории Российской Федерации, выявление каналов нелегальной миграции
	По отдельному плану
	ОМВД России по Орловскому району
	Члены Казачьей дружины,
Члены Народной дружины

	отчет

	3.3.
	Содействие информационному освещению в средствах массовой информации тематики противодействия экстремизму, пропаганде фашизма, социальной, расовой, национальной и религиозной ненависти и вражды
	Весь период
	Администрация Камышевского сельского поселения

	МБОУ

Камышевская СОШ,
МКУК КСПОР Камышевский СДК, Камышевская поселенческая библиотека
	информация

	4. В области образования и государственной молодежной политики

	4.1.
	Проведение митинга, посвященного освобождению х. Камышевка от немецко-фашистских захватчиков
	Ежегодно, январь
	Администрация Камышевского сельского поселения
	МКУК КСПОР Камышевский СДК, МБОУ

Камышевская СОШ
	информация о проведении мероприятия

	4.2.
	Участие в  районном этапе областного фестиваля патриотической песни «Гвоздика Отечества»
	Ежегодно, февраль
	Администрация Камышевского сельского поселения
	МКУК КСПОР Камышевский СДК, МБОУ Камышевская СОШ
	информация о проведении мероприятия

	4.3.
	Разработка и печать памяток для молодежи, в рамках антитеррористического месячника.
	Ежегодно, сентябрь
	Администрация Камышевского сельского поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения, МКУК КСПОР Камышевский СДК, МБОУ

Камышевская СОШ
	информация о проведении мероприятия

	4.4.
	Организация и проведение профилактических лекций и классных часов в   образовательных организациях на тему угрозы и профилактики религиозного и этнического экстремизма в молодежной среде
	Ежегодно
	Администрация Камышевского сельского поселения
	МБОУ
Камышевская СОШ
	информация

	4.5.
	Проведение спортивных мероприятий, посвященных памяти погибшего воина интернационалиста А.Муравина
	Ежегодно, февраль
	Администрация Камышевского сельского поселения
	МБОУ

Камышевская СОШ
МКУК КСПОР Камышевский СДК,
	информация

	4.6.
	Оказание содействия в работе  добровольчества (волонтерства)  Камышевского сельского поселения
	Весь период
	Администрации Камышевского сельского поселения
	МБОУ

Камышевская СОШ
	информация

	5. В сфере государственной культурной политики

	5.1.
	Участие в мероприятиях, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, духовное и патриотическое воспитание молодежи:

- День солидарности в борьбе против террора;

- Международный день толерантности;
- День народного единства;

- День памяти «22.06.1941»
	Ежегодно
	Камышевский СДК,

 Камышевская поселенческая библиотека

	МКУК КСПОР Камышевский СДК,

МБОУ

Камышевская СОШ,

 Камышевская поселенческая библиотека

	информация

	5.2.
	Проведение:

- Митинг, посвященный Дню героев Отчества;
- акция Георгиевской ленты «Чтобы помнили»
- урок мужества «Герои нашей памяти»;
- урок мужества «Слава неизвестному солдату»;
- «Орлы степные» - час истории, посвященной партизанам;
- «Ясными пусть будут Ваши дни» - час истории;

- конкурс рисунков и плакатов «Твори добро», «Пою мое Отечество»
	Ежегодно
	МКУК КСПОР Камышевский СДК,

 Камышевская поселенческая библиотека

	МКУК КСПОР Камышевский СДК,

 Камышевская поселенческая библиотека

	информация

	5.3
	Проведение книжной выставки «Терроризм как угроза всему человечеству»
	Ежегодно
	Камышевская поселенческая библиотека

	Камышевская поселенческая библиотека

	информация

Ведущий специалист
                                                                                             Т.А. Воробинская
2
5